Republica Moldova                              Республика Молдова

             CONSILIUL                  СОВЕТ

     MUNICIPAL BĂLŢI          МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA

РЕШЕНИЕ

№ ______

от ____________ 2020 г.

Проект

Перевод

О возобновлении учебного процесса в учреждениях

со спортивным профилем и внешкольного образования,

подведомственных Управлению образования, молодежи

и спорта мун. Бэлць

В соответствии со ст. 14 Закона РМ о местном публичном управлении № 436-ХVI от

28.12.2006 года; ст. 4 Закона РМ об административной децентрализации № 435-ХУ1 от

28.12.2006 года; Постановлениями Национальной Чрезвычайной Комиссии

Общественного Здоровья № 21 от 24 июля 2020 г. и № 26 от 21 августа 2020 г., приказами

МОКИ РМ № 840 от 13.08.2020 и 911 от 02.09.2020 г., а также по результатам анализа

текущей эпидемиологической ситуации, -

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1. Возобновить учебный процесс в учреждениях со спортивным профилем и

внешкольного образования, подведомственных Управлению образования, молодежи и

спорта, начиная с 21 сентября 2020 года, на основании Отчетов о самооценке

подготовки к возобновлению деятельности образовательного учреждения и

заключений Национального агентства общественного здоровья (НАОЗ), с

соблюдением условий, установленных положениями Инструкции о мерах

предотвращения распространения инфекции COVID-19 в учреждениях со спортивным

профилем.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированную

консультативную комиссию по образованию, социальной защите и здравоохранению.

Председательствующий на X

внеочередном заседании Совета мун. Бэлць

Контрассигнует:

Секретарь Совета мун. Бэлць                   Ирина Сердюк